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REPUBLIKA E SHQIPERISË
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS DHE SPORTIT
DREJTORIA RAJONALE E TRASHËGIMISË KULTURORE SHKODËR



Lista konkrete me afatet e ruajtjes së dokumentave të  DRTK Shkodër	
Bazuar në nenin 7 pika 1 e Ligjit 9154, datë 06.11.2003 “Për Arkivat” si dhe nenet 32, 33 të normave tekniko – profesionale dhe metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë, Komisioni i Ekspertizës së DRTK Shkodër shqyrtoi dhe miratoi  listën konkrete me afatet e ruajtjes së dokumentave:
	Nr.
	Emërtesa
	Afati i ruajtjes



A. [bookmark: _Hlk218590401]Drejtori
	1
	Urdhëra të brendshëm, vendime, rregullore, plane pune dhe marrëveshje.
	RHK

	2
	Relacione dhe korrespondencë e thjeshtë.


	RHK

	
B. [bookmark: _Hlk218590372]Sektori i Finanës dhe Shërbimeve Mbështetëse
	

	1
	Dokumente për hartimin dhe zbatimin e buxhetit, pasqyrat financiare, urdhëra dhe vendime.
	RHK

	2
	Evidenca vjetore.
	RHK

	3
	Urdhër shpenzime, situacione, evidence dhe listëpagesa.
	RHK

	4
	Korrespondencë e thjeshtë, prokurime.
	RHK

	5
	Dokumenta për punonjësit.

	75 vjet

	6
	Dokumentat e protokollit.
	25 vjet

	
	



C. [bookmark: _Hlk218590588]Sektori i Arkeologjisë, Artit, 
Arkitekturës dhe menaxhimit 
të Trashëgimisë Kulturore
	1
	Projekte dhe vendime të miratuara nga KKTKM.

	RHK

	2
	Preventivë, situacione të punimeve restauruese, urdhëra, vendime, korrespondencë me IKTK-në, KKTKM-në dhe Ministrinë e Turizmit, Kulturës dhe Sportit.


	RHK



D. Sektori i Parkut Arkeologjik 
Rozafa - Lezha
	1
	Projekte dhe vendime të miratuara nga KKTKM.
	RHK

	2
	Leje të gërmimeve arkeologjike.

	RHK
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Tel, Fax: 02 2243409
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